ГЕРБ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВСЕВОЛОЖСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________                                                                     №______________
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление
[bookmark: _GoBack]администрации от 20.03.2019 № 616

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», решением совета депутатов от 21.02.2019 № 7 «О признании утратившим силу решения совета депутатов муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 19.05.2016 № 37 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми, обязательными для предоставления муниципальных услуг муниципальным образованием «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области и оказываются за счет средств заявителя», в целях приведения административного регламента по предоставлению муниципальной услуги в соответствие с действующим законодательством, администрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области                                от 20.03.2019 № 616 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка» в новой редакции» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Подпункт 8 пункта 2.6 Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции: «подготовленный садоводческим или огородническим некоммерческим товариществом реестр членов такого товарищества в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование такому товариществу»;
1.2. Пункт 2.6 Приложения к Постановлению дополнить подпунктом 9 следующего содержания: «при наличии зданий, сооружений на приобретаемом земельном участке, документы, предусмотренные Приказом Минэкономразвития России от 12.01.2015 № 1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов»;
1.2. Подпункт 2.7 Приложения к Постановления дополнить абзацами следующего содержания: «-при наличии зданий, сооружений на приобретаемом земельном участке – выписка из Единого государственного реестра недвижимости (ЕГРН) на здание, сооружение, находящиеся на приобретаемом земельном участке, или уведомление об отсутствии в ЕГРН запрашиваемых сведений»; «-копии документов, удостоверяющих (устанавливающих права на здание, сооружение, находящиеся на приобретаемом земельном участке, если право на такое здание, сооружение в соответствии с законодательством Российской Федерации признается возникшим независимо от его регистрации в ЕГРН»;
1.3. В пункте 3.1 Приложения к Постановлению слова «за исключением перечня услуг, которые являются необходимыми, обязательными для предоставления муниципальных услуг муниципальным образованием «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области и оказываются за счет средств заявителя, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области № 37 от 19.05.2016» - исключить;
1.4. В Приложении № 1 Приложения к Постановлению график приема граждан и юридических лиц Управлением архитектуры и градостроительства изложить в следующей редакции:
	Дни недели
	Время

	Понедельник
Вторник
	с 14 час. до 18 час.,
с 10 час. до 13 час.

1.5. Приложение № 1 Приложения к Постановлению дополнить информацией следующего содержания:
Автономное муниципальное учреждение «Центр муниципальных услуг» муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области
   Отдел приватизации садовых, дачных хозяйств
             Прием обращений:
	Дни недели
	№ окна
	Время

	понедельник
	  № 6, №7
	с 09.30 до 17.30

	перерыв с 13.00 до 14.00,
технологические перерывы с 11.15 до 11.30,
                                                с 15.30 до 15.45

	четверг

	с 09.30 до 17.30

	перерыв с 13.00 до 14.00,
технологические перерывы с 11.15 до 11.30,
                                                с 15.30 до 15.45

Отдел по предоставлению земельных участков хозяйствующим субъектам
Прием обращений:
	Дни недели
	Окно
	Время

	Понедельник

	с 09.30 до 17.30

№4, №5
	перерыв с 13.00 до 14.00,
технологические перерывы с 11.15 до 11.30,
                                                с 15.30 до 15.45

	Четверг

	с 09.30 до 17.30

	перерыв с 13.00 до 14.00,
технологические перерывы с 11.15 до 11.30,
                                                с 15.30 до 15.45

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Всеволожские вести» и размещению на официальном сайте администрации в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике, градостроительству и имущественным вопросам Тоноян М.Р.

 Глава администрации                                                                    А.А. Низовский